
  
D o d a t e k  č .  1  

_________ 
 

     ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 17. 7. 2020 / dále jen „dodatek“ /, která je 
přílohou č. 2 rámcové smlouvy o spolupráci uzavřené téhož dne, mezi  
 
      1/ Opatstvím Staré Brno Řádu sv. Augustina, se sídlem v Brně, Mendlovo nám. 1, 
IČO: 00569089, zastoupeným vyšším představeným panem Mgr. Juanem 
P r o v e c h e m  OSA jako půjčitelem / dále jen „půjčitel“ /, a 
 
      2/ Masarykovou univerzitou, se sídlem v Brně, Žerotínovo nám.  617/9, IČO: 
00216224 zastoupenou rektorem panem prof. MUDr. Martine B a r e š e m  Ph.D.  jako 
vypůjčitelem / dále jen „vypůjčitel“ /. 
 
                                                            

1. 
 
      Smluvní strany uzavřely dne 17. 7. 2020 smlouvu o výpůjčce / dále jen 
„smlouva“ /, kterou se rozhodly doplnit tímto dodatkem o následující ustanovení.  
 
 

2. 
  
       Vypůjčitel poskytne půjčiteli veškeré digitální archiválie, tedy movité věci podle 
čl. 1 smlouvy, které mají povahu archiválií, a které nechal vypůjčitel digitalizovat / 
dále jen „digitalizované archiválie“ /. 
 
 

3. 
 

      Půjčitel výslovně souhlasí s tím, že vypůjčitel může digitalizované archiválie 
poskytnout třetí straně, a to výhradně pro nekomerční použití, zejména výstavní, 
studijní a publikační účely.  
 
 

4. 
 

      V případě, že vypůjčitel poskytne digitalizované archiválie třetí straně ve smyslu 
předchozího článku, je vypůjčitel povinen uzavřít s touto třetí stranou smlouvu, ve 
které bude uveden konkrétní účel a způsob tohoto poskytnutí, a ve které se tato třetí 
strana zaváže k:  
a) využití digitalizovaných archiválií výhradně a pouze ke stanovenému 
nekomerčnímu účelu, a  
b) utajení digitalizovaných archiválií a jejich obsahu před dalšími osobami. 
 
 



 
 

5. 
 

     Výpůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o každém jednotlivém poskytnutí 
příslušných archiválií třetí osobě, a to formou předložení návrhu smlouvy podle čl. 4 
tohoto dodatku na vědomí, a to vždy před uzavřením této smlouvy. Půjčitel si přitom 
vyhrazuje právo zakázat toto poskytnutí v případě, že by to dle jeho názoru mělo být  
v rozporu s účelem tohoto poskytnutí dle čl. 3 tohoto dodatku, a vypůjčitel se zavazuje 
tento zákaz respektovat.  
 
 

6. 
 

      Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněných zástupců smluvních 
stran.   

 
 

7. 
 

     Ve zbytku zůstává smlouva tímto dodatkem nedotčena.  
 
 
                                                                    8. 
 
      Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  
 
 

9. 
 

      Dáno v Brně v českém jazyce ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou.  
 
 
 
V Brně dne 13.12.2021 V Brně dne 12.12.2021
       
 
 
 

  

Mgr. Juan Provecho, OSA 
vyšší představený opatství 

půjčitel 

 MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 
rektor Masarykovy univerzity 

vypůjčitel 
 

 
(podepsáno elektronicky) 


